

## **Informationsbrev til medarbejdere i (Kommune): Om Hygiejneugen og vigtigheden af god hygiejne**

Kære medarbejdere

Som kommunalt ansatte, der arbejder tæt med borgerne, ved I, hvor afgørende god hygiejne er for at forebygge sygdom og reducere smittespredning. På trods af at emnet efterhånden kan virke trivielt, især efter pandemien, er det vigtigt, at vi fortsat understøtter og formidler vigtigheden af gode hygiejnevaner – ikke mindst til børn, unge og ældre. I den kommende Hygiejneuge, der løber af stablen i uge 38, vil vi fokusere på god hygiejne på en sjov og motiverende måde.

Hygiejneugen er en national kampagne, der er arrangeret af Rådet for Bedre Hygiejne. I kan tilpasse aktiviteterne til jeres lokale behov.

### **Skolerne er en vigtig arena**

Temaet for årets Hygiejneuge er "God mund- og håndhygiejne i alle livets faser".

Skolerne spiller en central rolle i forhold til formidling af de vigtige budskaber om gode hygiejnepraksisser. Det skal gøres på en måde, der både er informativ og engagerende, uden at virke skræmmende for eleverne.

Der vil være plakater og postkort, der fremhæver vigtigheden af emnet. Desuden er der ideer til klasseaktiviteter, hvor eleverne får mulighed for at lære om bakteriespredning og betydningen af god hygiejne gennem praktiske øvelser. Som en del af ugen afholdes der også en konkurrence, hvor klasserne kan bidrage med kreative idéer til at fremme hygiejne. Endelig vil der være materialer fra Jordan til uddeling, herunder tandbørster, tandpasta, undervisningsmateriale m.v. til skolerne.

### **De ældre er særligt udsatte**

I år har vi også et særligt fokus på ældreplejen og plejehjem, hvor god hygiejne er afgørende for beboernes sundhed og trivsel. Vi opfordrer derfor plejepersonale til at deltage aktivt i Hygiejneugen ved at gennemføre særlige aktiviteter og oplysningskampagner, der er målrettet både beboere og medarbejdere. Dette kan omfatte alt fra praktiske demonstrationer af håndhygiejne til samtaler om, hvordan vi kan støtte hinanden i at opretholde høje hygiejnestandarder i hverdagen.

Vi håber, I vil støtte op om denne vigtige uge og bidrage til at fremme gode hygiejnevaner blandt elever, forældre, lærere samt beboere og personale i ældreplejen. Jeres engagement er afgørende for, at vi sammen kan skabe en sundere hverdag for alle.

Med venlig hilsen,

[Navn på afsender/kommune]